
 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е                             

 

от  12.02.2020 г.  № 194                                                  

с. Орлово 

 

О      внесении      изменений    в     решение    Совета  

народных       депутатов      Орловского     сельского  

поселения        Новоусманского        муниципального  

района    Воронежской     области   от    17.08.2012  г.   

№  81   «Об  утверждении  «Правил благоустройства  

Орловского сельского  поселения Новоусманского  

муниципального    района   Воронежской  области» 
 

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на 

территории Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 14 апреля 2017 г. № 711/пр. «Об утверждении методических 

рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских 

округов, внутригородских районов», в соответствии с Уставом  Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, Совет 

народных депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района  
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

17.08.2012г. № 81 «Об утверждении «Правил благоустройства Орловского  сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции 

решений от 17.11.2017 года  № 85, от  22.10.2019г.  № 176) следующие изменения: 

1.1. Приложение  «Правила благоустройства Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» дополнить 

пунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1. Содержание территорий садоводческих товариществ. 

9.1.1. На въезде на территорию садового некоммерческого товарищества (СНТ) 

должны быть размещены площадки для установки мусоросборников (контейнерные 

площадки), при этом территория площадки не должна мешать проезду транспорта. 



 

 

9.1.2. СНТ обязано обеспечить регулярный вывоз мусора, согласно 

заключенному договору с региональным оператором или иными организациями, 

осуществляющими вывоз и утилизацию мусора в соответствии с утвержденными 

среднегодовыми нормами накопления мусора. 

9.1.3. Контейнерная площадка должна иметь с трех сторон ограждение высотой 

не менее 1,5 метров, асфальтовое или бетонное покрытие с уклоном в сторону 

проезжей части, а также подъездной путь с твердым покрытием. 

9.1.4. При обособленном размещении площадки (вдали от проездов) 

предусматривается возможность удобного подъезда транспорта для очистки 

контейнеров и наличия разворотных площадок. 

9.1.5. Председатели садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих 

объединений граждан обязаны обеспечивать: 

-поддержание садоводами, огородниками, дачниками чистоты и порядка в 

границах садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений; 

-периодическую уборку и покос сорной растительности в границах 

садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений. 

         9.1.6. На территории садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих 

объединений и в прилегающей зоне запрещается: 

-организация несанкционированных свалок бытового и хозяйственного мусора, 

веток и других отходов; 

-сжигание, а также захоронение мусора на территориях садовых, огородных и 

дачных земельных участках, земельных участках для размещения имущества 

общего пользования СНТ и территориях, прилегающих к границах СНТ.» 
          2. Настоящее решение обнародовать на доске обнародования  нормативных 

правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,   ул. Свободы, 68,  в здании 

МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,             

с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а  и на 

официальном сайте администрации Орловского сельского поселения в сети «Интернет» 

http://orlovosp.ru.   
         3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Орловского сельского 

поселения Пескова В.И. 

 

 

Глава Орловского 

сельского поселения                                                                       В.И. Песков 

 

http://orlovosp.ru/

